

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:  
**307**

Fecha:  
**16/07/2025**

Objeto de la compra:  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO AÑO 2025**

No. Expediente:  
**CM-2025-118**

Planificada: SI

| Detalle |             |              |                                     |                                                                                                              |      |                     |                                |              |
|---------|-------------|--------------|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------|--------------------------------|--------------|
| Ítem    | Código Ítem | Código Rubro | Descripción Subclase                | Descripción artículo                                                                                         | UD   | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado (RDS) | Monto (RDS)  |
| 1       | 40141719    | 40141700     | Adaptadores para plomería           | Adaptador macho de 1" PVC.                                                                                   | UND. | 40                  | \$35.00                        | \$1,400.00   |
| 2       | 40141719    | 40141700     | Adaptadores para plomería           | Adaptador macho de 1 1/2" PVC.                                                                               | UND. | 30                  | \$45.00                        | \$1,350.00   |
| 3       | 40141719    | 40141700     | Adaptadores para plomería           | Adaptador macho de 2" PVC.                                                                                   | UND. | 10                  | \$80.00                        | \$800.00     |
| 4       | 47131705    | 47131700     | Accesorios para urinales o inodoros | Balancín para inodoro, material plástico                                                                     | UND. | 150                 | \$65.00                        | \$9,750.00   |
| 5       | 30111601    | 30111600     | Cemento                             | Cemento blanco                                                                                               | LBS. | 300                 | \$30.00                        | \$9,000.00   |
| 6       | 40142317    | 40142300     | Codo de tubería                     | Codo de 1" PVC de presión.                                                                                   | UND. | 50                  | \$35.00                        | \$1,750.00   |
| 7       | 40142317    | 40142300     | Codo de tubería                     | Coupling de 3/4" PVC de presión.                                                                             | UND. | 29                  | \$15.00                        | \$435.00     |
| 8       | 40141602    | 40141600     | Válvulas de aguja                   | Llave angular de 3/8" por 3/8" metal, peso mínimo 3.50 oz. Se requiere muestra física.                       | UND. | 80                  | \$400.00                       | \$32,000.00  |
| 9       | 40141602    | 40141600     | Válvulas de aguja                   | Llave angular de 1/2" por 3/8" metal, peso mínimo 3.83 oz. Se requiere muestra física.                       | UND. | 26                  | \$450.00                       | \$11,700.00  |
| 10      | 40141602    | 40141600     | Válvulas de aguja                   | Llave angular de 1/2" por 1/2" metal, peso mínimo 6.70 oz. Se requiere muestra física.                       | UND. | 20                  | \$600.00                       | \$12,000.00  |
| 11      | 40141702    | 40141700     | Grifos                              | Llave de chorro de 1/2" metal.                                                                               | UND. | 50                  | \$220.00                       | \$11,000.00  |
| 12      | 40141702    | 40141700     | Grifos                              | Llave de paso de 1/2" metal.                                                                                 | UND. | 10                  | \$280.00                       | \$2,800.00   |
| 13      | 40141702    | 40141700     | Grifos                              | Llave de paso de 3/4" metal.                                                                                 | UND. | 30                  | \$300.00                       | \$9,000.00   |
| 14      | 40141702    | 40141700     | Grifos                              | Llave temporizadora para lavamanos, cuerpo de latón, cromado, peso mínimo 20 oz. Se requiere muestra física. | UND. | 75                  | \$3,200.00                     | \$240,000.00 |
| 15      | 40141702    | 40141700     | Grifos                              | Llave temporizadora para urinal, cuerpo de latón, cromado, peso mínimo 19 oz. Se requiere muestra física.    | UND. | 20                  | \$2,500.00                     | \$50,000.00  |
| 16      | 40141702    | 40141700     | Grifos                              | Llave sencilla para lavamanos, color cromo, peso mínimo 21 oz. Se requiere muestra física                    | UND. | 150                 | \$2,600.00                     | \$390,000.00 |
| 17      | 40142008    | 40142000     | Mangueras de agua                   | Manguera flexible para lavamanos de 24", de PVC reforzado.                                                   | UND. | 50                  | \$350.00                       | \$17,500.00  |
| 18      | 40142318    | 40142300     | Niples de tubería                   | Niple de 3/4" por 4" HG.                                                                                     | UND. | 50                  | \$50.00                        | \$2,500.00   |
| 19      | 40142318    | 40142300     | Niples de tubería                   | Niple de 3/4" por 5" metal.                                                                                  | UND. | 30                  | \$60.00                        | \$1,800.00   |

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:  
**307**

Fecha:  
**16/07/2025**

Objeto de la compra:  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO AÑO 2025**

No. Expediente:  
**CM-2025-118**

Planificada: SI

| Detalle                                                   |             |              |                                                           |                                                                                                      |      |                     |                                |                     |
|-----------------------------------------------------------|-------------|--------------|-----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------|--------------------------------|---------------------|
| Ítem                                                      | Código Ítem | Código Rubro | Descripción Subclase                                      | Descripción artículo                                                                                 | UD   | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado (RDS) | Monto (RDS)         |
| 20                                                        | 47131705    | 47131700     | Accesorios para urinales o inodoros                       | Peritas para inodoro de PVC con cadena de acero inoxidable de 2".                                    | UND. | 200                 | \$90.00                        | \$18,000.00         |
| 21                                                        | 40142321    | 40142300     | Acoplamientos de reducción de tubería                     | Reducción de 3/4" a 1/2" PVC.                                                                        | UND. | 40                  | \$15.00                        | \$600.00            |
| 22                                                        | 40142321    | 40142300     | Acoplamientos de reducción de tubería                     | Reducción de 1" a 3/4" PVC                                                                           | UND. | 20                  | \$20.00                        | \$400.00            |
| 23                                                        | 40142321    | 40142300     | Acoplamientos de reducción de tubería                     | Reducción de 1 1/2" a 1" PVC.                                                                        | UND. | 50                  | \$25.00                        | \$1,250.00          |
| 24                                                        | 31201514    | 31201500     | Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfé) | Teflón de 1" por 2 mm por 520" amarillo.                                                             | UND. | 200                 | \$40.00                        | \$8,000.00          |
| 25                                                        | 40142115    | 40142100     | Tubería de plástico                                       | Tubería de 3/4" por 19' SCH 40 de presión PVC.                                                       | UND. | 10                  | \$280.00                       | \$2,800.00          |
| 26                                                        | 40142115    | 40142100     | Tubería de plástico                                       | Tubería de 3" por 19' de drenaje PVC                                                                 | UND. | 3                   | \$1,200.00                     | \$3,600.00          |
| 27                                                        | 40142115    | 40142100     | Tubería de plástico                                       | Tubería de 4" por 19' de drenaje PVC.                                                                | UND. | 3                   | \$2,000.00                     | \$6,000.00          |
| 28                                                        | 40141610    | 40141600     | Válvulas de flotación                                     | Válvula cheque horizontal de 3/4", material bronce, peso mínimo 9.30 oz. Se requiere muestra física  | UND. | 20                  | \$750.00                       | \$15,000.00         |
| 29                                                        | 40141610    | 40141600     | Válvulas de flotación                                     | Válvula cheque vertical de 2", material de bronce, peso mínimo 34.25 oz. Se requiere muestra física. | UND. | 2                   | \$3,200.00                     | \$6,400.00          |
| 30                                                        | 40141610    | 40141600     | Válvulas de flotación                                     | Válvula de entrada para inodoro de dos piezas y una descarga, material plástico duradero (hule).     | UND. | 150                 | \$500.00                       | \$75,000.00         |
| 31                                                        | 40141610    | 40141600     | Válvulas de flotación                                     | Válvula de salida para inodoro de dos piezas y una descarga, material plástico duradero (hule).      | UND. | 15                  | \$1,200.00                     | \$18,000.00         |
|                                                           |             |              |                                                           |                                                                                                      |      |                     | <b>Total (RDS)</b>             | <b>\$959,835.00</b> |
| <b>Observaciones:</b> (Indicar Observaciones, si las hay) |             |              |                                                           |                                                                                                      |      |                     |                                |                     |

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.